^{12, 13.} [faciente... iusticiam licet sint... refugen[at].] Litterae uncis inclusae in charta super lacunam obsuta in cod. A suppleta sunt.
^{19.} scriptura A C:
scripturam B. ^{19.} *ponere* B f. 231 r. ^{24.} *Mathusalem* A; *Mathusalem* C;
Mathusalem B. ^{29.} *sic* B C (e sicut correctum); *sicut* A. *prophetatum* B C;
propheta cum A.

43C] Alia autem subterfugia que finguntur ab aliis nimis ^{b. Christ as man knew all things.} gravant, ut hii dicunt quod Christus non potuit quidquam factibilium absolute asserere vel docere, et nichil scivit de futuris et conting ^{ibus} quoad humanam scienciam, vel si 5 scivit prohibitus fuit a Deo vel actualiter considerare sibi cognitum vel ad extra detegere, ne forte imponat necessitatem ex sua consideracione vel predicacione. Nos autem credimus Christum absolute actualiter scivisse humanitus omnia futura, et passionem suam, Iudeorum punicionem, 10 diem iudicii, et cetera misteria simpliciter predixisse, sicut verba sacramentalia et veritates alias, ut sonat sensus litteralis Ewangelii, simpliciter predicasse. Aliter enim omnisciens non diceret, Ioh. xiv. 29, *Nunc dixi vobis priusquam fiat, ut* cum factum fuerit credatis.* Ymo, foret conscius sibi ipsi, dicendo 15 fidem simpliciter faciendo absolute et simpliciter quod voluit, solum conditionaliter affirmare: magna duplicitas in viro qui nobis precipit, *Sit sermo vester Est, est, Non, non.* Non ergo fuit duplicitas in qualibet doctrina huius Domini, qui non venit legem solvere sed implere, incipiendo continue secundum 20 legem facere et docere. Apostolus autem dicit, 2 Cor. i. 18, quod *non fuit in eo Est et Non*, quia aliter fideles nimium titubarent. Quidam autem fingunt quod credulitas, assercio, vel actus huius speciei potuit fuisse non credulitas, et sic species mutari in speciem, et homo potuit noviter credidisse quociens 25 voluerit sine hoc quod generet novum actum. Alii autem fingunt quod actus Christi eiusdem speciei cum nostro potest non fuisse, cum dependeat a futuro; sed non sic de nostris actibus. Inevidencia autem istorum et similium moveret ad consciendum laudabili veritati.

30 Sed redeundo ad solutionem argumenti, dicitur quod ^{4. Conclusion.} liberum arbitrium potest sumi pro potentia volitiva data ^{a. Free will is a power given to the created spirit of choosing concerning good and evil.} creato spiritui ad arbitrandum de bono et malo pro rectitudine conservanda; et cum ille spiritus corrumpi non poterit, patet quod illa potentia non potest desinere vel magis aut